Beschlussvorlage HES/2023/071 [öffentlich]



Betreff:

Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Hesel (Hebesatzsatzung)

Federführung: Fachbereich 3 - Finanzen und Vermögen

Sachgebiet 31 - Finanzen

Verfasser: Andrea Nannen

Aktenzeichen: 31.0/ANa - 22 10 06/20

Datum: 06.04.2023

Beratungsfolge		Datum	Beschluss
Ausschuss für Finanzen	Beratung	20.04.2023	
Verwaltungsausschuss	Vorbereitung		
Rat der Gemeinde Hesel	Entscheidung		

Beschlussvorschlag:

Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für Grund- und Gewerbesteuer in der Gemeinde Hesel (Hebesatzsatzung)

Aufgrund der §§ 10, 58, 111 Abs. 1 und 112 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 113), des § 1 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121), der §§ 1 und 25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I, S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 38 des Gesetzes vom 19.12.2008 (BGBl. I S. 2794), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 27.06.2017 (BGBl. I S. 2074), in Verbindung mit dem Realsteuer-Erhebungsgesetz vom 22.12.1981 (Nds. GVBl. S. 423) hat die Gemeinde Hesel in seiner Sitzung am XX.XX.2023 die nachstehende Satzung beschlossen:

Hebesätze

Die Hebesätze für die Grundsteuer und die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Gemeinde Hesel wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)	440 v. H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)	440 v. H.

2. Gewerbesteuer 450 v. H.

§ 2 Gültigkeit

Die vorstehenden Hebesätze gelten ab dem 01.01.2023.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Hesel, den XX.XX.2023

Gemeinde Hesel Der Bürgermeister J. Duin Gemeindedirektor

Sachverhalt:

Bei der Hebesatzsatzung handelt es sich um einen speziellen Satzungstyp. Im Rahmen der Hebesatzsatzung legt die Gemeinde Hesel die Höhe der Hebesätze der Realsteuern (Grundsteuer A und B sowie Gewerbesteuer) fest.

Joachim Duin Gemeindedirektor